
228  diário oficial Nº 34.774 Quarta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

– DIFIS/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Wlyelison Barbosa Cereja, Matrícula nº. 5951197/2; Cargo/Função: 
Coordenador de Núcleo Regional.
NOME: Gilmar Franco Mota, Matrícula nº. 54195705/2, Cargo/Função: Co-
ordenador.
OBJETIVO: Visando a necessidade de acompanhamento dos serviços em 
andamento pela contratada do CT 42/2019, proceder à fiscalização em 
Mosqueiro (Distrito de Belém/PA) da O.S. 033/2021 referente ao Programa 
Asfalto por todo o Pará.
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima, Matrícula nº 5550/1. Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com os servidores ao referido distrito.
DESTINO: Mosqueiro (Distrito de Belém)/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 23/11/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 732551
PORTARIA Nº 871/2021, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1316844, de 18/11/2021 
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº 5936254/2, Car-
go/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra de Conclusão do Sistema de Abastecimento 
de água -Contrato 64/2020, no Município na Nova Esperança do Piriá/PA.
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula nº 5900446/1, Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor ao referido município.
DESTINO: Nova Esperança do Piriá/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 25 a 26/11/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 732556
PORTARIA Nº. 870/2021, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1322470, de 19/11/2021 
– COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula n°. 57190739/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Técnico desta SEDOP, que irá fis-
calizar obra do sistema de abastecimento de água, no município de São 
Francisco do Pará/PA.
DESTINO: São Francisco do Pará/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 23/11/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 732553
PORTARIA Nº. 872/2021, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1317047, de 18/11/2021 
– COAP/SEDOP;
R E S O L V E:
NOME: Saulo Aires Muinhos, Matrícula nº 57204520/1, Cargo/Função: As-
sistente administrativo.
OBJETIVO: Realizar avaliação de imóvel pretendido pela ADEPARÁ, para 
locação, quanto às condições e compatibilidade de preços com o mercado 
imobiliário de Abaetetuba/PA.
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, Matrícula nº 57197483/1, Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor ao referido município.

DESTINO: Abaetetuba/PA.
DIÁRIA: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 25 a 26/11/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 732560
PORTARIA Nº. 869/2021, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1309893, de 17/11/2021 
– DISET/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Roberta Andrade Cavalleiro de Macedo, Matrícula nº. 54180536/2; 
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Arquiteto/Coordenador.
OBJETIVO: Acompanhamento das ações para a conclusão do Termo de 
Cooperação Técnica nº 03/2021 junto à equipe técnica da Prefeitura Muni-
cipal de Benevides/PA.
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima, Matrícula nº 5550/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora ao referido município.
DESTINO: Benevides/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 25/11/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 732440
PORTARIA Nº. 863/2021, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1311137, de 17/11/2021 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Victor Hugo Reis Colares, Matrícula nº. 5949255/1; Cargo/Função: 
Coordenador.
NOME: Fernando Calçada da Silva, Matrícula nº. 57199309/1; Cargo/Fun-
ção: Assistente de Obras Públicas.
OBJETIVO: Proceder fiscalização com acompanhamento da inspeção ju-
dicial referente à Ação Pública (Processo nº0000821-59.2011.8.14.0064) 
para a utilização do novo prédio público já construído para o funcionamen-
to da Delegacia de Polícia de Viseu/PA.
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº. 57196031/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com os servidores desta SEDOP, ao Municí-
pio de Viseu/PA.
DESTINO: Viseu/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 23 a 24/11/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 732445
PORTARIA Nº. 865/2021 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1305410, de 16/11/2021 
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Cloves da Silva Neres Júnior, Matrícula nº 5962588/1, Cargo/Fun-
ção: Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Fiscalização do Convênio 046/2018. Vistoria para a confecção 
do relatório parcial e registro fotográfico da obra, para compor a Prestação 
de Conta e Subsidiar a análise da obra no município de Breu Branco/PA.
DESTINO: Breu Branco/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 01/12/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 732448


